



Områdeudvalg skole- og dagtilbud

BESLUTNINGSREFERAT

Sted:	Søren Kanne Åboulevarden 64, Grenaa	
Dato:	Onsdag den 1. november 2023	
Start kl.:	13:00	
Slut kl.:	14:00	
Medlemmer:	Thomas Olesen (Ledelse)	Sonny Sørensen (AC)
	Doris Bang (Ledelse)	Tinne Christiansen (BUPL)
	Jacob Hørlyk (Ledelse)	Thomas Raa Olesen (DLF)
	Anne M Illeborg (Ledelse)	Klaus Korb (AMR)
	Michael Aagaard Laursen (DLF)	Jane Ege Madsen (FOA)
	Anni Hovmann Nielsen (FOA)	Lone Skovgaard Pedersen (DLF)
	Birgit Underbjerg (AMR)	Martin Hasfeldt (HK)
		Susan Ravn Jensen (BUPL)
		Amela Ceremagic (3F)
Fraværende:	Thomas Olesen (Ledelse)	Thomas Raa Olesen (DLF)
	Doris Bang (Ledelse)	Lone Skovgaard Pedersen (DLF)
	Jacob Hørlyk (Ledelse)	Martin Hasfeldt (HK)
	Tinne Christiansen (BUPL)	Amela Ceremagic (3F)
Bemærkninger:	Ekstraordinært møde	

Indholdsfortegnelse**Side**

1. Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget i balance.....	1
Bilagsoversigt.....	4

1. Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget i balance

Åben sag

Sagsfremstilling

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 12. oktober 2023, at Effektiviseringstiltag på udvalgets område skal sendes til høring i OMU på Skole- og Dagtilbudsområdet og OMU på Børne- og Familieområdet.

Høringsfristen er den 6. november.

Bemærk, at det ikke er besparelsesforslagene, som sendes til høring, men kun følgende effektiviseringstiltag:

1. Sekretariatsbistand for Ældrerådet og Handicaprådet (BUU/VPU/ØK)

Der ydes sekretariatsbistand i forbindelse med afholdelse af møder i Ældrerådet og Handicaprådet jf. Ældrerådets forretningsorden (§ 7) og Handicaprådets vedtægter (§ 9, stk. 3). Rådene afholder hver 11 møder om året.

Sekretariatsbistanden består i, at forvaltningen (i samarbejde med formandskabet) udarbejder dagsorden/referat, deltager i rådsmøder, deltager i dagsordensmøder med formandskabet samt udfører anden betjening, som er relevant for rådets arbejde.

Det nuværende Ældreråd og Handicapråd har været nedsat siden januar 2022. Da begge råd har fået nye formænd, har forvaltningen brugt de nødvendige ressourcer på at sikre en god start for de nye formænd og rådernes arbejde. Da rådene snart har været i gang i to år, foreslås det, at serviceniveauet præciseres, således at der afsættes op til 7 timer pr. måned til betjening af hvert af rådene.

Det vil betyde, at øvrige aktiviteter i rådene fremadrettet skal drives af og planlægges af rådernes egne medlemmer. Dog vil planlægning af interne besøg og rådernes årlig stop-op-dag fortsat planlægges i samarbejde med sekretariatet.

2. Revidering af Norddjurs Kommunes politikker sættes på standby (alle fagudvalg/ØK)

I budgetaftalen for Budget 2024 står der: "Med udgangspunkt i et ønske om forenkling er der enighed om, at der med inspiration fra Viborg Kommune indledes et arbejde med at se på

mulighederne for at erstatte den store mængde af politikker i Norrdjurs Kommune med overliggende målsætninger fremfor specifikke politikker. Der udarbejdes i 1. halvår 2024 et oplæg til både administrativ og politisk forankring og behandling."

På den baggrund foreslår forvaltningen, at alle planlagte opdateringer af politikker sættes på standby, indtil der er truffet beslutning om, hvordan Norrdjurs Kommune fremadrettet vil arbejde med dette.

Revidering af politikker er et tidskrævende arbejde, som involverer mange dele af forvaltningen og ofte også de decentrale enheder. Der kan være politikker, som skal opdateres pga. lovkrav. Disse politikker skal fortsat revideres som planlagt.

3. Oversigt over sagsantal mv. (BUU)

I forbindelse med implementering af ”ny start på Socialområdet” i 2020, har det været et politisk ønske at følge udviklingen over sagsantal, sagstygde og ventetider på sager i Trivsel og Læring (PPR), Familiehuset/FTI og visitationsafdeling Børne- og Familieenheden. Oversigterne sendes til politisk orientering hvert halve år, og har senest været sendt til orientering i Børne- og Ungdomsudvalget den 14. september 2023 og til statusmødet i økonomi den 3. oktober 2023. Oversigterne er blevet forenklet og indeholder i dag en oversigt over sagsantal og antal medarbejdere.

Som et led i arbejdet med at finde effektiviseringstiltag, er det et ønske fra enhederne, at den halvårslige orientering bortfalder. Det skyldes, at det ønskede data primært udtrækkes manuelt, og/eller kræver manuel bearbejdning. Desuden gør enhederne ikke selv brug af oversigterne i denne form, hvorfor de alene tjener et politisk formål. Bortfalder ønsket om en halvårlig orientering, vil det således frigive tid hos de berørte enheder og medarbejdere både decentralt og centralt.

4. Dialogmøder/kontaktudvalgsmøder skal afholdes i forbindelse med ordinære udvalgsmøder/ Kommunalbestyrelsesmøder (BUU/VPU/KB)

Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og Plejeudvalget afholder årlige/halvårslige dialogmøder/kontaktudvalgsmøder med diverse råd, MED-udvalg mv. Til disse møder udarbejdes særskilt dagsorden/beslutningsprotokol.

For at nedbringe antallet af mødedage for forvaltningen og udvalgsmedlemmer, foreslår forvaltningen, at dialogmøder/kontaktudvalgsmøder afholdes forud for et udvalgsmøde. I det omfang det kan lade sig gøre.

Af samme årsag foreslår forvaltningen, at det årlige dialogmøde med Dialogforum for Socialt Udsatte og repræsentanter fra Kommunalbestyrelsen afholdes forud for et Kommunalbestyrelsesmøde.

5. Forenkling af visitation på specialundervisning

Der pågår et arbejde med at finde en model for en mere enkel og smidig visitationsproces. BUU vil på et senere møde får fremlagt en sag til behandling af dette.

Indstilling

Skole og dagtilbudschefen gennemgår kort forslagene, og indstiller, at medarbejdersiden efterfølgende udarbejder høringssvar.

Bilag:

- 1 Åben Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget i balance 106960/23
- 2 Åben Oversigt over besparelser BUU 20232024 og overslagsårene 106961/23

Beslutning i Områdeudvalg skole- og dagtilbud den 01-11-2023

Effektiviseringsforslagene fra Børne- og Ungdomsudvalget blev drøftet, og medarbejdersiden udarbejder høringssvar.

Bilagsoversigt

1. Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget i balance
 1. Effektiviseringstiltag og øvrige politiske prioriteringer for budget i balance (106960/23)
 2. Oversigt over besparelser BUU 20232024 og overslagsårene (106961/23)

Underskriftsside

Thomas Olesen

Doris Bang

Jacob Hørlyk

Anne M Illeborg

Michael Aagaard Laursen

Anni Hovmann Nielsen

Birgit Underbjerg

Sonny Sørensen

Tinne Christiansen

Thomas Raa Olesen

Klaus Korb

Jane Ege Madsen

Lone Skovgaard Pedersen

Martin Hasfeldt

Susan Ravn Jensen

Amela Ceremagic